
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области 

«Свердловский колледж искусств и культуры» 
________________________(ГБПОУ СО «СКИиК»)___________________

П Р И К А З
13.02.2023 г. № 8 -0

г. Екатеринбург

Об утверждении результатов
I Всероссийского конкурса молодых
исполнителей народной песни
«Песни родного края»

В соответствии с графиком проведения конкурсов в ГБПОУ СО «СКИиК», 
Планом работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год (утвержден приказом № 
107-0 от 26.08.2022), на основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в соответствии с итоговым протоколом членов жюри I 
Всероссийского конкурса молодых исполнителей народной песни «Песни 
родного края», состоявшегося 9 февраля 2023 г. в ГБПОУ СО «Свердловский 
колледж искусств и культуры» (в дистанционном формате по представленным 
видеозаписям), далее Всероссийского конкурса, результаты Всероссийского 
конкурса, согласно приложению 1.

2. Наградить победителей Всероссийского конкурса дипломами 
лауреатов I, II, III степени, дипломами с присвоением звания «Дипломант», 
благодарственными письмами за участие в конкурсе.

3. Ответственному секретарю конкурса, Владимировой Н.А., 
заместителю директора по научно-методической работе, в течение трех рабочих 
дней передать в ГАУК СО РРЦ необходимую конкурсную документацию для 
размещения на официальном сайте центра.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа f И.В.Сатымова



Приложение 1 
к приказу от 13.02.2023 № 8-0

Результаты
I Всероссийского конкурса молодых исполнителей народной песни «Песни родного края»

9 февраля 2023 г.

№ п/п Название 
коллектива или 
Ф.И. солиста

Название
учремедения

Возраст
ная
категор
ИЯ

ФИО
руководителя
или
преподавател
я

ФИО
концертмейст
ера

Балл Результат

Хоровой ансамбль
1. Образцовый 

фольклорный 
коллектив 
"Зорюшка" 
средняя группа

МБУК ДО 
"ЕДШИ №6 
имени
К.Е.Архипова"

от 11 до 
13 лет

Куклинова
Ксения
Александровна

Ротт Елена 
Ефимовна

71 Лауреат III 
степени

2. Ансамбль 
народной песни 
"Веретенце"

ГБУДО СО 
«Режевская 
ДШИ»

от 14 до 
17 лет

Гирш Ольга 
Александровна

Третьякова
Елена
Александровна

92 Лауреат I 
степени

3. Народный хор 
«ДИВА»

ГБПОУ СО 
СКИиК

от 18 до 
25 лет

Цибизова
Светлана
Анатольевна,
Емельянова
Наталья
Владимировна

Дюжков Егор
Владимирович,
Аникин
Александр
Андреевич

89 Лауреат II 
степени

4. Ансамбль
«Дуброва»

ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 18 до 
25 лет

Емельянова
Наталья
Владимировна

71 Лауреат III 
степени

5. Хоровой
ансамбль
«Виноградье»

ГБПОУ СО 
«Свердловское 
музыкальное 
училище им. 
П.И.
Чайковского
(колледж)»

от 18 до 
25 лет

Жил и не кая
Светлана
Александровна

83 Лауреат II 
степени

6. Фольклорный
ансамбль
"Первоцвет"

ГБУДОСО
"Буланашская
ДШИ"

от 6 до 
10 лет

Соловей
Любовь
Васильевна

Черемных
Мария
Николаевна

70 Лауреат III 
степени

7. Старший
ансамбль
"Земляниченька"

ГБУДО СО 
А ДШИ

от 11 до 
13 лет

Рева Екатерина 
Альбертовна

Колосова 
Анастасия 
Ивановна, 
Кудло Оксана 
Викторовна

65 Дипломант

Ансамбль
8. Ансамбль 

народной песни 
"Светла 
горница"

ГБУДО СО 
«Режевская 
ДШИ»

от 11 до 
13 лет

Гирш Ольга 
Александровна

Ленц Виктор 
Петрович

76 Лауреат III 
степени



9. Фольклорный
ансамбль
"Радованье"

МБУК ДО 
t ill МИ № 8

от 11 до 
13 лет

Бубнова
Александра
Андреевна

Черных
Анатолий
Алексеевич

53 Благодарствен 
ное письмо

10. Ансамбль 
народной песни 
"Потешки"

ГБУДОСО 
"ДМШ г.Ревды"

от 11 до 
13 лет

Новокшонова
Татьяна
Николаевна

Котов
Александр
Владимирович

72 Лауреат III 
степени

11. Образцовый
детский
фольклорный
ансамбль
«Соловушки»

МАУК ДО 
ДМШ №11 им. 
М.А.
Балакирева

от 11 до 
13 лет

Вольхина
Евгения
Геннадьевна,
Мусальникова
Татьяна
Владимировна,
Аптекарь
Амелия
Васильевна,
Дмитриева
Наталия
Сергеевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

75 Лауреат III 
степени

12. Собироха ГБПОУ СО 
«Свердловское 
музыкальное 
училище им. 
П.И.Чайковског 
о( колледж)»

от 18 до 
25 лет

Жил и не кая
Светлана
Александровна

Ипатов
Николай
Анатольевич

78 Лауреат III 
степени

13. Ансамбль
"Семёра"

ГБПОУ СО 
«Свердловское 
музы кальное 
училище им. 
ПИ .
Чайковского
(колледж)»

от 18 до 
25 лет

Брагина Ирина 
Вадимовна

Соколов
Виктор
Иванович

90 Лауреат I 
степени

14. Ансамбль
«Доля»

ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 18 до 
25 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Антипов
Виктор
Владимирович

90 Лауреат I 
степени

15. Ансамбль 
народной песни 
Веретенце

ГБУДО СО 
«Режевская 
ДШИ»

от 6 до 
10 лет

Гирш Ольга 
Александровна

Третьякова
Елена
Александровна

77 Лауреат III 
степени

16. Ансамбль
"Смородинки"

ГБУДОСО
"Артемовская
ДШИ"

от 6 до 
10 лет

Азясева Ольга 
Игоревна

Черемных
Мария
Николаевна

84 Лауреат II 
степени

17. Ансамбль
"Ладушки"

ГБУДОСО
«Артемовская
ДШИ»

от 6 до 
10 лет

Малых
Кристина
Сергеевна

Широков
Александр
Дмитриевич

70 Лауреат III 
степени

18. Фольклорный 
ансамбль 
"Лавица" 
(младший состав)

"ДШИ им. 
А.А.Пантыкина
п

от 6 до 
10 лет

Осолодкова
Вера
Михайловна

Уржумов
Валерий
Павлович

60 Дипломант

19. Фольклорный 
ансамбль 
"Лавица" 
(старший состав)

"ДШИ
им.А.А.Пантык
ина"

от 6 до 
10 лет

Осолодкова
Вера
Михайловна

Плахутин
Михаил
Иванович

57 Благодарствен 
ное письмо

20. Образцовый
фольклорный

МБУК ДО 
"ЕДШИ №6

от 6 до 
10 лет

Куклинова
Ксения

Ротт Елена 
Ефимовна

82 Лауреат II 
степени



коллектив 
"Зорюшка" 
младшая группа

имени
К. Е. Архипова"

Александровна

Ансамбль малых форм
21. Трио «Матаня» ГБПОУ СО 

«СКИиК»
от 14 до 
17 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Антипов
Виктор
Владимирович

88 Лауреат 11 
степени

22. Дуэт "Лазоревый 
цвет" (Ляпунова 
Виктория, 
Суфиярова 
Регина)

ГБПОУ СО 
"СКИиК"

от 18 до
25 лет

Емельянова
Наталья
Владимировна

Дюжков Егор
Владимирович,
Аникин
Александр
Андреевич

70 Лауреат III 
степени

23. Дуэт
«Канарейки» 
(Аитбаева Алина 
и Мерзоева 
Кристина)

ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 18 до 
25 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Терентьева
Наталья
Константиновн
а, Аникин
Александр
Андреевич

87 Лауреат II 
степени

24. Детский
фольклорный
ансамбль
«Росинки»

МАУК ДО 
ДМШ №1 1 им. 
М.А.
Балакирева

от 6 до 
10 лет

Мусальникова
Татьяна
Владимировна,
Аптекарь
Амелия
Васильевна

Токарев
Михаил
Аркадьевич

77 Лауреат III 
степени

Солист
25. Паршакова

Дарья
дюц
"Вариант"

от 11 до 
13 лет

Решетко
Галина
Анатольевна

Каргапольцев
Сергей
Юрьевич

60 Дипломант

26. Левинский
Михаил

МБУДО "ДШИ 
№3" г.Рязань

от 11 до 
13 лет

Мирошина
Людмила
Николаевна

Мельников 
В.Н.; Стромов 
М.Л.

90 Лауреат I 
степени

27. Абросимова
Полина

МБУК ДО 
"ЕДШИ 6 им. 
К.Е.Архипова"

от 1 1 до 
13 лет

Лабухина
Екатерина
Михайловна

Ротт Елена
Ефимовна,
Митюхляев
Даниил
Дмитриевич

76 Лауреат III 
степени

28. Ершова
Виктория

ГБПОУ СО 
СКИиК

от 14 до 
17 лет

Белкина
Светлана
Николаевна

Аникин
Александр
Андреевич

75 Лауреат III 
степени

29. Антипина Мария ГБПОУ СО 
СКИиК

от 14 до 
17 лет

Цибизова
Светлана
Анатольевна

Дюжков Егор
Владимировна,
Аникин
Александр
Андреевич

71 Лауреат III 
степени

30. Саушкина
Анастасия

"ДШИ №1 им. 
М.И. Глинки" г. 
Липецк

от 14 до 
17 лет

Филиппова
Елена
Сергеевна

Чернов Тихон 
Николаевич

85 Лауреат II 
степени

31. Марченко Софья МБУДО "ДШИ 
№3"г. Рязань

от 14 до 
17 лет

Мирошина
Людмила
Николаевна

Оркестр 
баянов "ДШИ 
№3"
руководитель

97 Лауреат I 
степени



Давыдова
Л.Ю.

32. Хомутова
Евгения

ГБПОУ СО " 
СКИиК"

от 14 до 
1 7 лет

Романова 
Татьяна 
Г аврииловна

Дюжков Егор
Владимирович,
Аникин
Александр
Андреевич

70 Лауреат III 
степени

33. Пономаренко
Елизавета

МБУК ДО 
ЕДШИ № 8

от 14 до 
17 лет

Никифорова
Маргарита
Николаевна

Анатолий
Алексеевич
Черных

50 Благодарствен 
ное письмо

34. Катаева
Александра

ГБПОУ СО 
"Асбестовский 
колледж 
искусств"

от 14 до 
17 лет

Трошина
Надежда
Александровна

Адарченко
Полина
Михайловна

70 Лауреат III 
степени

35. Субботин
Георгий

ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 14 до 
17 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Антипов
Виктор
Владимирович

81 Лауреат II 
степени

36. Глушкова Павла ГБПОУ СО
"Свердловское
Музыкальное
Училище
им.П.И.Чайковс
кого (Колледж)"

от 14 до 
17 лет

Жилинская
Светлана
Александровна

Смирнова
Мария
Владимировна

90 Лауреат 1 
степени

37. Моралева
Стефания

ГБУДО СО 
А ДШИ

от 14 до 
17 лет

Рева Екатерина 
Альбертовна

Колосова
Анастасия
Ивановна

61 Дипломант

38. Горбунова Дарья Музыкальное 
училище при 
СГК им.Л.В. 
Собинова

от 18 до 
25 лет

Голенищева
Екатерина
Евгеньевна

Садчиков
Артем
Владимирович

90 Лауреат I 
степени

39. Чернышёва
Кристина

ГБПОУ СО 
СКИиК

от 18 до 
25 лет

Белкина
Светлана
Николаевна

Аникин
Александр
Андреевич

91 Лауреат I 
степени

40. Попов Иван ГБПОУ СО 
СКИиК

от 18 до 
25 лет

Цибизова
Светлана
Анатольевна

Дюжков Егор
Владимирович,
Аникин
Александр
Андреевич

74 Лауреат 111 
степени

41. Логинова Анна ГБПОУ СО 
СКИиК

от 18 до 
25 лет

Цибизова 
С ветлана 
Анатольевна

Дюжков Егор
Владимирович,
Аникин
Александр
Андреевич

80 Лауреат II 
степени

42. Суфиярова
Регина

ГБПОУ СО 
"СКИиК"

от 18 до 
25 лет

Емельянова
Наталья
Владимировна

Дюжков Егор
Владимирович,
Аникин
Александр
Андреевич

73 Лауреат III 
степени

43. Доронина
Екатерина

ГБПОУ СО " 
СКИиК"

от 18 до 
25 лет

Романова
Татьяна
Гаврииловна

Аникин
Александр
Андреевич

71 Лауреат III 
степени

44. Брюшинина
Мария

ГБПОУ СО " 
СКИиК"

от 18 до 
25 лет

Романова
Татьяна

Дюжков Егор 
Владимирович,

63 Дипломант



Гаврииловна Аникин
Александр
Андреевич

45. Белоусова
Елизавета

ГБПОУ СО 
"Свердловское 
музыкальное 
училище им. П. 
И. Чайковского 
(колледж)"

от 18 до 
25 лет

Жилинская
Светлана
Александровна

Соколов
Виктор
Иванович

71 Лауреат III 
степени

46. Холмогорова
Олеся

ГБПОУ СО 
"Свердловское 
музыкальное 
училище им. П. 
И. Чайковского 
(колледж)"

от 18 до 
25 лет

Жилинская
Светлана
Александровна

70 Лауреат III 
степени

47. Аитбаева Алина ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 18 до 
25 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Антипов
Виктор
Владимирович

93 Лауреат I 
степени

48. Корякина
Ярослава

ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 18 до 
25 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Терентьева
Наталья
Константиновн
а

97 Лауреат I 
степени

49. Панкова
Виктория

ГБПОУ СО 
«СКИиК»

от 1 8 до 
25 лет

Матофаева
Лариса
Булатовна

Антипов
Виктор
Владимирович

87 Лауреат II 
степени

50. Жукова Софья ГБПОУ СО
"Свердловское
Музыкальное
Училище
им.П.И.Чайковс
кого (Колледж)"

от 18 до 
25 лет

Жилинская
Светлана
Александровна

Смирнова
Мария
Владимировна

87 Лауреат II 
степени

51. Кунщикова
Виктория

д ю ц
"Вариант"

от 6 до 
10 лет

Решетко
Галина
Анатольевна

Каргапольцев
Сергей
Юрьевич

53 Благодарствен 
ное письмо

52. Авраменко
Варвара

МБУК ДО 
ЕД111И № 8

от 6 до 
10 лет

Никифорова
Маргарита
Николаевна

Анатолий
Алексеевич
Черных

60 Дипломант

53. Искакова
Кристина

МБУК ДО 
"ЕДШИ 6 им. 
К.Е.Архипова"

от 6 до 
10 лет

Лабухина
Екатерина
Михайловна

Ротт Елена 
Ефимовна

72 Лауреат III 
степени

54. Ломовцева
Софья

"ДШИ
им.А.А.Пантык
ина"

от 6 до 
10 лет

Осолодкова
Вера
Михайловна

Ломовцева
Юлия
Игоревна.,
Ломовцев Петр
Сергеевич,
Ломовцева
Ольга
Петровна.

60 Дипломант

55. Демченко
Кирилл

"ДШИ
им.А.А.Пантык
ина"

от 6 до 
10 лет

Осолодкова
Вера
Михайловна

Плахутин
Михаил
Иванович

61 Дипломант

56. Баженова Мария ГБУДОСО
"Артемовская

от 6 до 
10 лет

Малых
Кристина

Александр
Дмитриевич

80 Лауреат II 
степени



ДШИ" Сергеевна Широков

57. Тюрикова София МБУК ДО 
"ЕДШИ №6 
имени
К.Е.Архипова"

от 6 до 
10 лет

Куклинова
Ксения
Александровна

Ротт Елена 
Ефимовна

63 Дипломант

Директор 
ГБПОУ СО «Свердловский кол, 
искусств и культуры И.В.Сатымова


